
 

会長の時間        池澤会長 

 

会長の時間をいただきます。 

当クラブ会員 星パスト会長が 11 月 11 日にご逝去さ

れました。生前、ロータリアンの先輩としてさまざまな

ことを教えていただきました。 

星さんは、平成 11 年 6月に入会。2002 年クラブ幹事、

2008 年クラブ会長をはじめとし、2002 年からは長きに

渡り国際奉仕関連の地区委員としてご活躍されました。

また、日立南 RC 杯ミニバスケットボール大会の発起人

の一人としてもご尽力いただきました。23 年間のロータ

リー活動、本当にありがとうございました。心よりご冥

福をお祈りいたします。 

本日は、日立商工会議所青年部 鈴木 浩会長はじめ、

YEG のメンバー8 名にご参加いただき、心から感謝申し

上げます。 

今回の経緯ですが、私も商工会議所青年部出身です。

今年度方針として、他団体との交流を挙げております。

そこで、私が長年在籍した日立 YEG との交流をお願いし

ました。 

この後の懇親会ではビンゴ大会を予定しております。

今日は最後まで楽しんでいってください。よろしくお願

いいたします。 

以上、会長の時間といたします。ありがとうございま

した。 

 

幹事報告          小野瀬幹事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l 星パスト会長のご逝去にともない、お悔やみ申し上

げます。心よりご冥福をお祈りいたします。 

l 今日はYEGの皆様、ようこそお越しくださいました。

池澤会長は 1年前から、合同例会を絶対実現するん

だと申しておりました。実現し心から感謝いたしま

す。 

l 池澤年度ゴルフ懇親会、本日締切となっております。

まだ空きがありますので、ご参加よろしくお願いい

たします。 

l 次週例会は、昼開催です。要害クラブです。 

 

 

出席報告       小笠原委員長 
 

 

会員数 出席 欠席 出席率 MakeUp 修正 免除 

33 名 20 名 13 名 68.97％ 9 名 100％ 6 名 

 

 

ニコニコ BOX      小笠原委員長 

 

² 日立 YEG との合同例会です。 

池澤会長・小野瀬幹事・山本忠安・石川國博 

石川 悟・鹿志村高道・小笠原邦浩・赤津幸作・ 

須田 聡・荒蒔義長・荒川浩信・千葉隆一・ 

河村秀樹・川﨑健輔・鈴木敏彦・千葉省三・ 

赤須哲也 

² 先日は結婚祝いのお花ありがとうございました。皆

様のお心遣いに感謝申し上げます。 

佐藤信彦 

² 今月はロータリー財団月間です。来週あと 1回あり

ます。よろしくお願いいたします。 

朝日正道 

 

本日も多くの方からニコニコ BOX への 
ご協力 誠にありがとうございました 

 

本日計 41,000円 累計額 550,000円 

 

 

 

 

 

 

 

【開 催 日】令和 4年 11 月 15 日（火）18:30 開会 

【例 会 場 所】要害クラブ  【進行】須田会員

【プログラム】日立 YEG 合同例会 / 親睦活動委員会 

第2820地区 



次 回 例 会： 令和 4年 12 月 6日（火） 【プログラム】クラブ協議会 年次総会 / 次期理事・役員選出

                                                                      
 

日立南ロータリークラブ 
 
■会 長：池 澤  健   ■副 会 長：川 村 昌 弘 
■幹 事：小野瀬  裕  ■会報委員：石 川  悟 

【例 会 場】  要害クラブ TEL(0294)36-2020 

【例 会 日】  毎週火曜日 12:00～13:00 
【事 務 所】  日立市桜川町 2-25-3 桜川第 2 ビル 201 号室 

      TEL(0294)36-5074 FAX(0294)37-2176 

      Mail:info@hitachi-south-rc.org 

プログラム 

 

挨拶 

日立南ロータリークラブ         池澤会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l これからが楽しい時間です。 

l 今日は皆さんと楽しいひとときを過ごしたいと思

います。どうぞ、ロータリーの皆さんも親睦を深め

てください。よろしくお願いいたします。 

 

日立商工会議所青年部       鈴木 浩 会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l 本日はお招きいただきまして誠にありがとうござ

います。 

l 池澤会長は、日立商工会議所青年部でも歴代会長を

されておりまして、多くの学びがありました。 

l 池澤会長からは「楽しくやる」ということで教わっ

てまいりました。そこで今年度スローガンは、「FUN 

and CHALLENGE（楽しく挑戦していこう）」としてお

ります。 

l 商工会議所青年部は、4 つの柱として「交流」「研鑽」

「地域活性化」「政策提言活動」をおこなっていま

すが、「交流」をメインに活動しています。 

l 本日はたくさん交流させていただきたく思います。

よろしくお願いいたします。 

 

懇親会             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

荒川直前会長の御発声で懇親会スタート 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ビンゴ大会、大いに盛り上がりました 

 

 

会長の点鐘をもって閉会。 


